3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2023
№ 01-02-1641
	О внесении изменений                       в муниципальную программу                         «Управление имуществом                и земельными ресурсами», утвержденную постановлением

администрации города Березники от 29.03.2019 № 883

В соответствии с решением Березниковской городской Думы             от 26.07.2023 № 464 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 08.12.2022 № 384 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края                 на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», подпунктом 6.1.3 пункта 6.1 раздела VI Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного постановлением администрации города Березники от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          в муниципальную программу «Управление имуществом и земельными ресурсами», утвержденную постановлением администрации города Березники от 29.03.2019 № 883 (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                        и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                       с 29.07.2023.

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	О.В.Мизин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города Березники

от 18.10.2023 № 01-02-1641
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Управление имуществом и земельными ресурсами», утвержденную постановлением администрации города Березники

от 29.03.2019 № 883

1.Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 10 615 350,8 тыс.руб.,

из них:

средства бюджета муниципального

образования – 4 171 663,5.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 1 520,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

6 443 687,3 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 3 379 991,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 620 250,4 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

2 759 740,6 тыс.руб.;

2020 год – 1 714 667,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 667 526,0 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 518,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 047 141,2 тыс.руб.;

2021 год – 1 271 639,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 555 002,6 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 436,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

716 636,9 тыс.руб.;

2022 год – 1 707 374,6 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 522 005,5 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 336,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 185 369,1 тыс.руб.;

2023 год – 1 376 549,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 781 264,3 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 154,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

595 284,9 тыс.руб.;

2024 год – 363 904,4 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 315 828,4 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 64,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

48 076,0 тыс.руб.;

2025 год – 290 020,9 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 245 846,9 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 4,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

44 174,0 тыс.руб.;

2026 год – 255 602,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 231 969,7 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 4,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

23 632,3 тыс.руб.;

2027 год – 255 602,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 231 969,7 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 4,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

23 632,3 тыс.руб.

Примечание:

<*>Объем налоговых расходов не учитывается в общем объеме финансирования по программе (подпрограмме).».

2.В разделе VI:

2.1.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 6.1 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 1 300 912,9 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 678 545,6 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

622 367,3 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 288 061,7 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 97 542,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –                        190 519,7 тыс.руб.;

2020 год – 266 792,4 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 91 896,3 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

174 896,1 тыс.руб.;

2021 год – 279 345,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 149 655,8 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

129 689,2 тыс.руб.;

2022 год – 257 720,3 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 135 610,3 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

122 110,0 тыс.руб.;

2023 год – 171 161,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 116 607,5 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

553,5 тыс.руб.;

2024 год – 36 889,9 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 35 887,2 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 002,7 тыс.руб.;

2025 год – 18 314,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 17 115,5 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 198,7 тыс.руб.;

2026 год – 18 314,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 17 115,5 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 198,7 тыс.руб.;

2027 год – 18 314,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 17 115,5 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 198,7 тыс.руб.

»;

2.2.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 6.2 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 220 544,8 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 51 358,3 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 1 520,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

169 186,5 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 21 076,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 11 080,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –                        9 996,0 тыс.руб.;

2020 год – 82 310,1 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 14 760,6 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 518,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

67 549,5 тыс.руб.;

2021 год – 76 476,6 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 12 903,9 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 436,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

63 572,7 тыс.руб.;

2022 год – 18 048,9 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 3 796,4 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 336,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

14 252,5 тыс.руб.;

2023 год – 20 612,7 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 6 796,9 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 154,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

13 815,8 тыс.руб.;

2024 год – 505,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 505,2 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 64,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.;

2025 год – 505,1 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 505,1 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 4,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2026 год – 505,1 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 505,1 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 4,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2027 год – 505,1 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 505,1 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 4,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.

Примечание:

<*>Объем налоговых расходов не учитывается в общем объеме финансирования по программе (подпрограмме).»;

2.3.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» подраздела 6.3 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 7 370 970,4 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 1 719 275,6 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

5 651 694,8 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 2 914 279,7 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 355 400,2 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

2 558 879,5 тыс.руб.;

2020 год – 1 173 536,8 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 368 934,5 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

804 602,3 тыс.руб.;

2021 год – 746 071,3 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 222 696,3 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

523 375,0 тыс.руб.;

2022 год – 1 240 194,4 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 191 187,8 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 049 006,6 тыс.руб.;

2023 год – 1 029 029,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 448 113,9 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

580 915,6 тыс.руб.;

2024 год – 118 716,3 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 71 643,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

47 073,3 тыс.руб.;

2025 год – 63 408,6 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 20 433,3 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

42 975,3 тыс.руб.;

2026 год – 42 866,9 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 20 433,3 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

22 433,6 тыс.руб.;

2027 год – 42 866,9 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 20 433,3 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

22 433,6 тыс.руб.

»;

2.4.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4» подраздела 6.4 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 1 315 722,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 1 315 722,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края – 0,0 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 121 819,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 121 819,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края – 0,0 тыс.руб.;

2020 год – 119 126,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 119 126,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 132 574,9 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 132 574,9 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 149 292,7 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 149 292,7 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.;

2023 год – 160 674,8 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 160 674,8 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.;

2024 год – 162 556,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 162 556,5 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.;

2025 год – 162 556,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 162 556,5 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.;

2026 год – 153 560,8 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 153 560,8 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.;

2027 год – 153 560,8 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 153 560,8 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.

»;

2.5.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 5» подраздела 6.5 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 5
	Общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет 407 200,7 тыс.руб.,

из них:

средства бюджета муниципального

образования – 406 762,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

438,7 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 34 754,6 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 34 409,2 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

345,4 тыс.руб.;

2020 год – 72 901,9 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 72 808,6 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

93,3 тыс.руб.;

2021 год – 37 171,7 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 37 171,7 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2022 год – 42 118,3 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 42 118,3 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2023 год – 49 071,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 49 071,2 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2024 год – 45 236,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 45 236,5 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2025 год – 45 236,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 45 236,5 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2026 год – 40 355,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 40 355,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2027 год – 40 355,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 40 355,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.

».

3.В таблице приложения 1 к муниципальной программе «Управление имуществом и земельными ресурсами», утвержденной постановлением администрации города Березники от 29.03.2019                № 883 (далее – Программа):

3.1.строку 3.4 изложить в следующей редакции:

«

	3.4.
	Целевой показатель 1.1.2.

Объем доходов консолидированного бюджета муниципального образования

от использования земельных ресурсов

	УИЗО
	млн руб.
	387,2
	380,4
	468,3
	346,0
	323,8
	392,8
	382,4
	391,3
	397,8
	397,8
	397,8
	Методика

»;

3.2.строки 3.19, 3.20 изложить в следующей редакции:

«

	3.19.
	Целевой показатель 1.2.2.

Объем льгот по земельному налогу, предоставленных физическим лицам сроком на три года с даты регистрации права собственности на земельный участок, – в отношении земельных участков, предоставленных

в собственность в рамках
Закона Пермского края
от 01.12.2011 № 871-ПК

«О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае»

	УИЗО
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	514,0
	231,0
	78,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	-

	3.20.
	Целевой показатель 1.2.3.

Объем налоговых расходов

при установлении пониженной

налоговой ставки по земельному налогу

в отношении земельных участков, занимаемых индивидуальными гаражами и гаражами, находящимися

в гаражных кооперативах

	УИЗО
	тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	203,0
	256,0
	150,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

».

4.Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

_1183356867.doc
[image: image1.png]